
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ DO OBIEKTÓW ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I 

KANALIZACJI W SKAWINIE” 

 

Numer postępowania: EO/EE/001/2024 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców 

dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

 

 

Pytanie 1:   pkt 8 Rozdziału 3 SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), § 9 ust. 5 Załącznika nr 7 do 

SWZ (Projektowane postanowienia umowy…) 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu 

Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW, 

prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii, aby możliwe było 

przeprowadzenie rozliczeń zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii oraz 

wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór 

energii od Klienta na zasadach net-billing lub zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy 

dla punktów, w których wytwarzana jest energia.  

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji w zakresie 

każdego PPE, gdzie jest zainstalowana jednostka wytwórcza/mikroinstalacja:  

a) daty uruchomienia źródła dla każdego PPE;  

b) mocy źródła dla każdego PPE (zainstalowana moc);  

c) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła;  

d) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego;  

e) ilości energii wprowadzonej do sieci OSD;  

Ponadto czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym jest 

wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego 

na potrzeby własne? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający posiada 2 kogeneratory o mocach 124 kW i 62 kW (łącznie 186 kW). 

Obydwa urządzenia są włączone do punktu poboru o numerze 

590322429300008694 (Oczyszczalnia ścieków). W 2023 roku kogeneratory 

wyprodukowały 992 MWh energii. Cała energia została zużyta na potrzeby własne, 

do sieci OSD nie została dostarczona żadna kWh energii. Kogeneratory zostały 

oddane do eksploatacji w 2014 roku i nie są objęte żadną umową na 

dofinansowanie. 

 W 2025 roku Zamawiający nie planuje abym z kogeneracji była wprowadzona do 

sieci OSD jakakolwiek energia elektryczna, natomiast informuje Wykonawców, że 

taka możliwość występuje. 

 

Pytanie 2: pkt 13 Rozdziału 3 SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) 

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z 

dnia 22 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu 

elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i 

reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator 

System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do 

obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w 



sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach 

urzędowania Wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o 

zmodyfikowanie zapisu do treści:  

„Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w 

godzinach swojego urzędowania”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający pozostawia treść pkt 13 Rozdziału 3 SWZ bez zmian. Sposób zgłaszania 

reklamacji (w tym czasy reakcji na zgłoszenie) uregulowany jest w projekcie umowy 

(Załącznik nr 7 do SWZ) w §10. 

  

Pytanie 3: pkt 8 Załącznika nr 2 do SWZ (Formularz oferty)   

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną z 

wykorzystaniem podpisu elektronicznego. 

  

Pytanie 4: Załącznik nr 3 do Umowy (Pełnomocnictwo) 

Czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Wyjaśnienie:  Treść przedstawionego w Załączniku nr 3 do Umowy pełnomocnictwa jest 

akceptowana przez OSD i Zamawiający ponosi odpowiedzialność za jego treść. 

Zamawiający nie wyklucza również możliwości modyfikacji treści pełnomocnictwa 

jeżeli będzie to konieczne. 

  

Pytanie 5: Załącznik nr 1 do SWZ (Wykaz PPE)   

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie i ewentualną weryfikację braku zużycia dla PPE w 

grupie taryfowej C22a o numerze 590322429300008687, które wynosi 0 kWh. 

Wyjaśnienie:  Wskazany PPE jest przyłączem rezerwowym – stąd brak zużycia, w obiekcie 

podstawowym źródłem zasilania jest PPE o numerze 590322429300008694. 

 

Pytanie 6: § 7 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy…) 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się 

będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie 

przedmiotowego zapisu w całości. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Intencją wprowadzenia tego zapisu jest 

zapewnienie możliwości dokonywania uzgodnień w przypadku wątpliwości co do 

prawidłowości prowadzonych rozliczeń. 

   

Pytanie 7: § 7 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy…), Załącznik nr 

1 do SWZ (Wykaz PPE) 

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w 

rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina 

[MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx jest kilowatogodzina [kWh]. 

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej 

(Formularz oferty) jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie 

rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup 

taryfowych? 



Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach 

odpowiednich dla poszczególnych grup taryfowych. 

 

Pytanie 8: § 10 ust. 3 Załącznika nr 7 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy…)   

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego 

wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego 

PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 

miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 

odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 

niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.    

Wyjaśnienie:  Punkt poboru o numerze 590322429300008694 (oczyszczalnia) rozliczany jest 

dekadowo. Pozostałe PPE rozliczane są w cyklach miesięcznych, przy czym dla PPE z 

grupami taryfowymi Cxx dzień odczytu w miesiącu jest zmienny . 

 

Pytanie 9: § 10 ust. 5, 9 Załącznika nr 7 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy…) 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisów do poniższej treści:  

„W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu 

pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie 

pobranej energii elektrycznej Strony są zobowiązane do przekazania środków 

finansowych należnych za energię elektryczną na podstawie skorygowanych danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

Zamawiający nie jest w stanie w żaden sposób zweryfikować jakie dane przekazuje 

OSD Wykonawcy. Jedynym punktem odniesienia są dane jakie Zamawiający uzyskał 

od OSD poprzez fakturę za świadczenie usług dystrybucji i do tych danych może się 

odnosić składając potencjalną reklamację. 

 

Pytanie 10: § 11 ust. 7 Załącznika nr 7 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy…) 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w 

stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 

komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle 

przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia 

otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 

podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 

nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z 

dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. 

zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy 

powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do 

Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego 

zapisu w następujący sposób: 

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty 

wystawienia faktury”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu, natomiast 

Zamawiający będzie akceptował faktury przesyłane elektronicznie, co w efekcie 



likwiduje problem czasowy związane z dostarczeniem faktury od Wykonawcy do 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 11: § 11 ust. 7 Załącznika nr 7 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy…) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty 

elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda 

zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie 

jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub 

znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne 

poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur drogą elektroniczną. 

 

Pytanie 12: § 11 ust. 8 Załącznika nr 7 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy…) 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, 

dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami 

obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym 

środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest 

zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści 

zapisu w sposób następujący:  

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

§ 11 ust. 8 Załącznika nr 7 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy…) przyjmuje 

brzmienie: 

Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

 

Pytanie 13: § 12 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy…) 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 

pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie 

dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców 

w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego 

obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą 

Prawo energetyczne, poprzez usunięcie przedmiotowego punktu. 

Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad 

udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego 

odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana 

prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający jest podmiotem świadczącym usługi publiczne, wstrzymanie dostaw 

energii rodzi skutki dla całej społeczności lokalnej obsługiwanej przez ZWiK Skawina. 

Ustawa Prawo energetyczne nie nakłada na Wykonawcę obowiązku wskazanego w § 

12 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ, co nie oznacza, że nie można w umowie uregulować 

przedmiotowego zagadnienia. Wprowadzone zapisy znajdują uzasadnienie z punktu 



widzenia Zamawiającego i Zamawiający nie dokonuje zmian przedmiotowych 

zapisów. 

 

Pytanie 14: § 15 Załącznika nr 7 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy…) 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:  

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 

ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.  

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 

wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający pozostawia zapisy § 15 Załącznika nr 7 do SWZ bez zmian. Ustawa Pzp 

wymaga dokładnego precyzowania zakresu i wysokości potencjalnych odszkodowań 

lub kar umownych. 

 

Pytanie 15: § 17 ust. 3 Załącznika nr 7 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy…) 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego 

automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w 

życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści:  

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

dodatkowego pisemnego powiadamiania Zamawiającego”. 

Wyjaśnienie:  Przepisy ustawy Pzp są równorzędne do przepisów podatkowych i wymagają od 

Zamawiającego dokumentowania wszelkich zmian wynagrodzenia Wykonawcy, w 

stosunku do złożonej oferty, dlatego Zamawiający pozostawia przedmiotowe zapisy 

bez zmian. 

 

Pytanie 16: § 17 ust. 4 ppkt b) Załącznika nr 7 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy…) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej 

(PPE) lub zmienić taryfę danego punktu (moc umowną), jedynie w obrębie tych grup 

taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z 

innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 

zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

następującego zapisu:  

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej (mocy umownej) możliwe 

jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w 

Formularzu Ofertowym Wykonawcy”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie oczekuje wyceny energii w podziale na grupy taryfowe, wobec 

czego zmiana mocy umownej lub grupy taryfowej nie wpływa na warunki sprzedaży 

energii prowadzonej przez Wykonawcę. Wszelkie koszty związane z dystrybucją 

energii (uzależnione od mocy umownych i grup taryfowych) nie są przedmiotem 

prowadzonego postępowania przetargowego. Zamawiający nie dokonuje zmian w 

treści § 17 ust. 4 ppkt b) Załącznika nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie 17: 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w 

umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności 

ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko 

kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?  



2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w 

umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności 

ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, 

zaproponowane przez Wykonawcę? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgody na wprowadzanie do umowy jakichkolwiek zapisów 

związanych z ustanawianiem zabezpieczeń dotyczących realizacji umowy. 

 

Pytanie 18: Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający przekaże wybranemu 

Wykonawcy kopię jednej faktury dystrybucyjnej do każdego z PPE w celu weryfikacji i 

potwierdzenia danych punktów. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przygotował postępowanie przetargowe na podstawie 

zweryfikowanych w systemie eBOK OSD danych. Jeżeli będzie konieczność 

wyjaśnianie niezgodności (w przypadkach odrzucanie zgłoszeń przez OSD) 

Zamawiający udostępni kopię faktur dystrybucyjnych celem ich wyjaśnienia. 

 

Pytanie 19: Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający posiada mikroinstalację 

fotowoltaiczną. Jeśli tak to proszę o wskazanie przy którym PPE i o jakiej mocy oraz 

informację czy Zamawiający zawrze w wybranym Wykonawcą umowę na odkup 

nadwyżek wyprodukowanej przez Zamawiającego energii na wzorze umowy 

Wykonawcy. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada mikroinstalacji fotowoltaicznej, posiada instalację 

kogeneracji (por. odpowiedź na pytanie 1). Zamawiający zawarł w projekcie umowy 

(Załącznik nr 7 do SWZ) stosowne zapisy dotyczące odkupu potencjalnych nadwyżek 

wyprodukowanej energii, Zamawiający nie wyklucza zawarcia odrębnej umowy w 

tym zakresie. 

 

Pytanie 20: Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy procedura zmiany sprzedawcy będzie 

odbywała się po raz pierwszy, czy po raz kolejny. 

Wyjaśnienie:  Procedura zmiany sprzedawcy będzie się odbywała po raz kolejny. 

 

Pytanie 21: Wykonawca prosi o podanie nazwy obecnego Sprzedawcy energii elektrycznej, daty 

obowiązywania umowy oraz informacji czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia 

jeśli tak to z zachowaniem jakiego okresu wypowiedzenia. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający posiada umowy zawarte na czas określony do 31.12.2024 roku. Umowy 

nie wymagają wypowiedzenia. Informacja o aktualnym sprzedawcy zostanie 

przekazana Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu przetargowym przed 

zawarciem umowy. 

 

Pytanie 22: w § 9 pkt 6 - Zamawiający oczekuje, że Wykonawca będzie odkupował od 

Zamawiającego nadwyżki energii produkowanej w kogeneracji. Czy Zamawiający 

wyłączy z zamówienia PPE z kogeneracją? 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 1. Zamawiający nie wyłączy z zamówienia PPE z 

kogeneracją ponieważ nie spodziewa się wprowadzania energii do sieci. 

 

Pytanie 23: W związku § 9 ust. 5 Załącznika nr 7 do SWZ (Wzór umowy) oraz punktem 8 Rozdziału 

3 SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 

posiada status Wytwórcy energii elektrycznej. 



Jednocześnie prosimy o wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii 

(Załącznik nr 1 do SWZ) punktów poboru, na których zainstalowane są źródła 

wytwarzania energii wraz z podaniem ich mocy. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza iż posiada status wytwórcy energii elektrycznej. Por. 

odpowiedź na pytanie 1. Ze względu na czytelność Zamawiający nie koryguje treści 

Załącznika nr 1 do SWZ, natomiast informacje zawarte w niniejszym dokumencie 

stają się integralną częścią SWZ. 

 

Pytanie 23: Czy taryfa C22a powinna mieć zużycie na poziomie 0 MWh czy jest to pomyłka? 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 5. 

 

Pytanie 24: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł 

energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z 

dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), 

co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 

odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 

działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 

40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.) ? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający posiada status wytwórcy zgodnie z a), Zamawiający nie posiada statusu 

prosumenta zgodnie z b). 

 

Pytanie 25: Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie 

umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na 

wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę. 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 19. 

 

Pytanie 26: Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania 

PPE na których posiada ten status? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada PPE z zainstalowanymi instalacjami PV. 

 

Pytanie 27: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne 

dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca, oprócz 

danych wskazanych w załączniku nr 3, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru: 

 - planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  



- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do 

zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach 

określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może 

odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może 

okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przekaże Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienia dane i 

dokumenty niezbędne do prawidłowego zawarcia umowy i przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie 28: Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 

została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający samodzielnie zawrze umowy dystrybucyjne. 

 

Pytanie 29: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-

rozliczeniowe w grupie Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem 

realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, 

prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy 

pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA 

Wyjaśnienie:  Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx spełniają wymogi TPA. 

 

Pytanie 30: Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie zużyć miesięcznych z uwzględnieniem stref 

dla punktów w grupie taryfowej B23. Dane te pozwolą Wykonawcy prawidłowo 

oszacować koszt ryzyka dzięki czemu Wykonawca będzie w stanie przedstawić 

korzystniejszą ofertę cenową. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie przygotował na potrzeby niniejszego postępowania tak 

szczegółowych danych w zakresie zużyć. Zamawiający informuje, że zużycia energii w 

poszczególnych miesiącach są bardzo zbliżone (różnica nie przekracza 20% 

zmienności). 

 

Pytanie 31: Czy któreś z ppe objętych postępowaniem posiada status prosumenta?  

Jeśli tak Wnioskujemy o wykreślenie PPE posiadających status prosumenta, gdyż nie 

mamy możliwości przedstawienia oferty dla takich PPE. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada statusu prosumenta dla żadnego PPE. 

 

Pytanie 32: Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel 

niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował 

następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu 

poboru: 



- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa; 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy (data zawarcia, okres wypowiedzenia..) 

- numer ewidencyjny; 

- numer PPE; 

- oddziały OSD dla poszczególnych PPE. 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 27. 

 

Pytanie 33: Jaka jest moc źródła wytwórczego? Jeśli do 50 KW nie ma możliwości zastosowania 

ceny z oferty. W takim przypadku Wnioskujemy o modyfikację zapisu na poniższy, 

jedynie możliwy do zastosowania: 

“W całym okresie obowiązywania odrębnej umowy odkupu, na potrzeby ustalenia 

należności za energię sprzedawaną Odbiorcy przez Wytwórcę, Strony stosować będą 

cenę netto, wynoszącą 100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na Rynku 

konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 18a Ustawy Prawo Energetyczne”.  

Cena publikowana jest na stronie internetowej Urzędu Regulacji Energetyki: 

www.ure.gov.pl. 

Wyjaśnienie:  Moc źródła kogeneracyjnego wynosi 186 kW. 

 

Pytanie 34: art. 6b ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 . Prawo energetyczne nie przewiduje 

uprzedniego powiadamiania i wyznaczania dodatkowego terminu. Zgodnie bowiem z 

tym przepisem, przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w 

zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, 

na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c 

i ust. 3a, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za 

świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 

30 dni po upływie terminu płatności. 

Wnioskujemy o modyfikację zapisu 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 13. 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ. 

Zamawiający informuje, że w dokumentacji SWZ zostały wprowadzone zmiany, opublikowane one 

zostały w dokumentach opatrzonych w nazwie słowem „KOREKTA”. 

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 

 

 

Za Pełnomocnika Zamawiającego 

 

 

 


